



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E QIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE** MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 027.2021**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
CNPJ Nº: 33.613.876/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	ÁLCOOL COMUM ETÍLICO A 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL COMUM ETÍLICO A 70% 1 LITRO, ANTISÉPTICO.	FRASCO/LT	1.000	BELLO BELLA	5,05	5.050,00
2	ÁCOOL 70° INPM EM GEL 500G - ESPECIFICAÇÃO: ÁCOOL 70° INPM EM GEL 500G, ANTISÉPTICO.	FRASCO	500	BELLO BELLA	4,50	2.250,00
VALOR TOTAL						7.300,00

VALOR GLOBAL R\$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS)

EMPRESA: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 06.028.189/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
3	AVENTAL DESCARTÁVEL. TNT MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL. TNT MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO; POSSUI ELÁSTICO NO PUNHO E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL. TAMANHOS P, M, G	UNIDADE	1.500	TOP	4,59	6.885,00
8	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO TAMANHO M.	UNIDADE	220	TOP	25,00	5.500,00
VALOR TOTAL R\$						12.385,00

VALOR GLOBAL R\$ 12.385,00 (DOZE MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

EMPRESA: WERBENIA AMED DA SILVA - ME
CNPJ Nº: 07.405.331/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
4	AVENTAL DE SEGURANÇA COM MANGAS EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE SEGURANÇA COM MANGAS EM PVC LAMINADO OU VINIL FORRADO EM POLIÉSTER, 100% IMPERMEÁVEL, MODELO BARBEIRO, MANGA LONGA, FECHAMENTO NAS COSTAS, NA ALTURA DA CINTURA ATRAVÉS DE 02 (DUAS) TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE COM TRAVA EM FIVELA TIPO ENGATE RÁPIDO, ACABAMENTO EM SOLDA. TAMANHO 1,20 X 0,65.	UNIDADE	550	BRASCAMP	12,50	6.875,00
VALOR TOTAL R\$						6.875,00

VALOR GLOBAL R\$ 6.875,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).



Prefeitura de Paraipaba



EMPRESA: LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ Nº: 35.474.953/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
5	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	TALGE	84,00	1.008,00
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL- ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95/PFF-2 (BICO DE PATO), COM ALCAS LATERAIS.	UNIDADE	200	DELTA	3,40	680,00
14	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA SANFONADA DE TNT, 100% POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	80	DESCAPACK	300,00	1.360,00
15	TOTENS PARA ÁLCOOL EM GEL COM DISPENSER - DIMENSÕES: 1,40 M (ALTURA) X 0,30 M (LARGURA) E BASE DE 0,30M X 0,30M. MATERIAL: OS PRODUTOS DEVERÃO SER REVESTIDOS DE PVC MATERIAL DA ESTRUTURA DE ACIONAMENTO: PODERÁ SER AÇO OU FERRO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, PARA GARANTIR MAIOR VIDA ÚTIL E PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DE PEDAL FEITO COM O MESMO MATERIAL DA ESTRUTURA DE ACIONAMENTO, SENDO SUA BASE COM FORMATO QUADRADO OU SOLA DO PÉ, COM LIXA ANTIDERRAPANTE; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: MÍNIMO 900 ML UTILIZAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COR: BRANCO OS TOTENS DEVERÃO SER ENTREGUES COM DISPENSERS PARA ÁLCOOL EM GEL (MÍNIMO 900ML DE CAPACIDADE) E DEVERÃO CONTER ADESIVO COM INFORMAÇÕES SOBRE A CORRETA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E LOGOTIPO DA PRODAM, QUE DEVERÁ SEGUIR O MODELO A SER FORNECIDO NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO.	UNIDADE	5	METALIX		1.500,00
VALOR TOTAL R\$						4.548,00

VALOR GLOBAL R\$ 4.548,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

EMPRESA: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
CNPJ Nº: 13.737.194/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
6	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	GLOMED	82,00	984,00
7	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	GLOMED	82,00	984,00
VALOR TOTAL R\$						1.968,00

VALOR GLOBAL R\$ 1.968,00 (MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)

EMPRESA: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
CNPJ Nº: 40.064.261/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
9	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM CLIPE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	200	TOPDESC	13,20	2.640,00
VALOR TOTAL R\$						2.640,00

VALOR GLOBAL R\$ 2.640,00 (MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)



Prefeitura de Paraipaba



EMPRESA: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 05.848.835/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
11	TAPETE SANITIZANTE E SECANTE 2 EM 1 DUO 78x40 CM	UNIDADE	10	PRO MAX LASER	112,00	1.120,00
VALOR TOTAL R\$						1.120,00

VALOR GLOBAL R\$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)

EMPRESA: MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ Nº: 05.696.303/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
12	PROTETOR FACIAL TOTAL - MATERIAL ATÓXICO. PROTETOR FACIAL SUPER SIMPLES DE USAR, CONFORTÁVEL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITEM DE MUITAS HORAS DE USO. POSSUI ÓTIMO ACABAMENTO E O PRINCIPAL PROTEGER CONTRA RESPINGOS, FLUÍDOS E PARTÍCULAS. SIMPLES DE MONTAR E POSSUI UM AJUSTE PARA TODOS OS FORMATOS DE CRÂNIO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. REUTILIZÁVEL, ADAPTÁVEL COM ÓCULOS. MÁSCARA E CAPACETES. CONTENDO: 01 VISOR TRANSPARENTE, 01 SUPORTE COM APOIO EMBORRACHADO, 01 TIRA DE REGULAGEM. DIMENSÕES: 245X275MM; ESPESSURA: 0,50MM.	UNIDADE	115	VIZZIA	17,09	1.965,35
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO TOUCH CARE COM VISOR DECIMAL DIGITAL, MEDIÇÃO EM °C, É A PROVA DE ÁGUA, COM INDICADOR SONORO (COM ALERTAS DIFERENTES PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL) REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO.	UNIDADE	08	INFRARED	130,99	1.047,92
VALOR TOTAL R\$						3.013,27

VALOR GLOBAL R\$ 3.013,27 (TRÊS MIL E TREZE REAIS E VINTE SETE CENTAVOS)

Paraipaba, 27 de Maio de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE